gloriam, æquo latoque haud dubiè animo cum Davide cuncta tolerares, quæ tibi inimicus tuus intulit mala, neque molestum tibi foret eum posthac sincerè diligere.

Quartò: Pone tibi ob oculos inimici tui fragilitatem, cogita, quod indomitus animi motus eum excæcaverit, & seduxerit; cogitate quoque fragilem, ijsdemque obnoxium esse motibus, quoddque proximum tuum antehac interdum calunnias us fueris, adeoque te promeritum easdem, quas illi impegisti, calumnias pati.

Apud Christianos non qui patitur, sed qui contumeliam facit, miser est, ait S. Hieronymus (a) Quòd si conscientia tua illatae unquam cuiquam injuriæ te non accuset, cogita te illam posthac inferre posse: Qui se existimat stare, videat ne cadat inquit S. Paulus Apostolus.

Pone tibi etiam ob oculos ingentia bona, quorum tibi inimicus tuus est causa: te enim reddit multò quām eras antea, prudentiorem; experientia quippe quotidiana nos docet, plurimos detrimento, atque ignominia, quibus afficiuntur, fieri longe sapientiores; facit præterea, ut multò magis in ore hominum verseris, & il-

M

lustrior

(a) Ep. ad Eustoch.

Iustior evadas : ubi enim innocentia tua,
& virtus in tolerandis moderato animo
injurijs tibi illatis palam fiet , summis
unusquisque te laudibus in Cælum effe-
ret.

Non pauciper injurias recte toleratas
magni evasere , atque ad summos honores
& dignitates fuere enecti , qui si caruissent
inimicis , in diurna obscuritate latuis-
sent, aut semper mansisset inglorij. Nun-
quam Moysem Deus magis laudavit,
quam dum Aaron perperam de eo fuerat
locutus. Nondum felix es , si nondum te turba
deriserit , inquit Seneca. (a)

Accedit inimicum tuum abs te averttere
malum longè gravius, eo , quo te affecit;
suis enim exagitationibus , quibus te male
habet, plerunque efficit, quo minus inter-
ni animæ tuæ hostes te laccessant; vexatio
enim dat intellectum, nec quisquam graves
inter afflictiones ad luxuriandum, aliudve
scelus perpetrandum proclivis esse solet.

Idcirco s. Basilius jure merito asserit
majora nos accipere beneficia ab inimicis,
quam ab amicis. Inimici quippe præbent
nobis occasionem Cælo potiundi. Beati
estis , inquit Christus , cum maledixerint vo-
bis , & persecuti vos fuerint , & dixerint omne
malum adversum vos mentientes.

(a) Lib. de moribus.

Dant

Dant etiam nobis facultatem exhibendæ virtutis, ac perficiendæ pauperrim animæ nostræ, adeoque adaugendæ in Cælis gloriæ. Ferrum animæ nostra; inquit S. Gregorius, (a) Nequaquam ad acumen subtilitatis perducitur, si hoc non eraserit alienæ lima prævitatis. Hæc argumenta sat, mihi crede, efficacitatis habent, ut inimici tui dilectionem prorsus tibi persuadeant.